
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 416 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023166

ID: D00C7E3726514 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CN PJ : 06.554. 794/0001-11 

EXTRA TO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
002/2023 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 002/2023 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 002/2023. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS -PI X BATALHA-PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Batalha - PI ao SRP/PMA/PI na condição de 
Carona- possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 012/2022, que tem por objeto o registro de preços a para 
aquisição futura e parcelada de equipamentos e materiais permanentes para 
Prefeitura e demais Órgãos da Estrutura Administrativa do município Altos e suas 
secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº R013/2022. 
Finalidade: Otimizar contrataçôes de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 07 de fevereiro de 2023. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

ID: 3AD61193904D4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
003/2023 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 003/2023 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 003/2023. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X BARRAS - PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Barras - PI ao SRP/PMA/PI na condição de 
Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 004/2022, que tem por objeto o registro de preços a para 
aquisição futura e parcelada de equipamentos e materiais permanentes para 
Prefeitura e demais Orgãos da Estrutura Administrativa do município Altos e suas 
secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 005/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 07 de fevereiro de 2023. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 4242D2BFBE6B4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 

SECRETARIA MUNICIPAL D E E DUCAÇÃO 
RUA MORAIS, S/N, Ce ntro, - P acs Landlm, Estado do Plau( 

CEP: 64.710-000 CNPJ: 04,250.554/0001-06 

Portaria nº 01/2023- SEMEC Paes Landim-PI, 20 de Janeiro de 2023. 

"Nomear THAMIRES DE CARVALHO MENDES, CPF n• 

029.159.113-20, para exercer o cargo de 

NUTRICIONISTA na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO do município de Paes Landim - Piauí." 

A Secretária Municipal de Educação de Paes Landim , Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais: 

RESOLVE: 

Art . 1' - Nomear THAMIRES DE CARVALHO MENDES, CPF nº 029.1 59.113-20, 

para exercer o ca rgo de NUTRICIONISTA na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO do município de Paes Landim - Piauí. 

Art . 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra e m vigor nesta 

data . 

Registre-se , 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

y'Y)(J'-., ~ e. J,_ ~ 

MELBA CARLA CARVALHO DE SOUSA 
Secretária WbliCilllll~~ Cultu ra 

-Mlrl. do Educaçlo 
CPF 046.133.753-39 / Doe. 03/2021 

P~l_andiff,. pf 

ID: C6A427101 0E54 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 

RUA PIAUI, 230, Centro. -Paes Landim, Estado do Piauí 
CEP: 64.710-000 CNPJ: 06.553.663/0001-10 

EXTRATO DE TERMO ADmvo 

INSTRUMENTO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021/INEXIG. 

OBJETO: A finalidade deste Termo Aditivo é prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 
001/2021/INEXIG., vinculado ao Processo Administrativo de lnexigibilidade de Licitação, n• 
001/2021, celebrado em 15 de janeiro de 2021, entre as partes infracitadas, estendendo seu 
prazo de vigência, por mais 12 (doze) meses, na forma a seguir: 18 de janeiro de 2023 a 18 
de janeiro de 2024, nos termos do art. 57, II, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

CONTRATANTE: Município de Paes Landim-PI, inscrito no CNPJ nº 06.553.663/0001-10. 

CONTRATADA: DANIEL LEONARDO DE LIMA VIANA - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ n° 30.215.839/0001-08, com sede na Rua Tomaz Tajara, 346, Sala 
03, Jóquei, CEP 64.048-380, Teresina-PI, neste ato representada pelo Sr. Daniel Leonardo de 
Lima Viana, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na OAB/PI sob o n° 12.306, portador do CPF n° 
035.061.533-07, residente e domiciliado na Rua Teresinha Farias, n° 2150, bairro Fátima, Bloco 
Itaqui, Apto. 54, CEP 64.049-500, Teresina-PI. 

Data da assinatura: 16 de janeiro de 2023. 

Signatários: Thalles Moura Fé Marques, pela CONTRATANTE, e Daniel Leonardo de Lima Viana, pela 
CONTRATADA. 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, anteriormente 
acordadas. 


